МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЗВЕЗДНОЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
пятого созыва
Санкт-Петербург, ул. Алтайская, д.13

[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ

	14 июня  2018  года
	№ 4-5

	О рассмотрении протеста прокурора Московского района Санкт-Петербурга

Рассмотрев протест прокурора Московского района Санкт-Петербурга № 03-01-2018/153 от 28.05.2018 (вх.№ 481 от 13.06.2018), руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2000 № 1-ФКЗ «О Государственном флаге Российской Федерации», статьей 10 Закона Санкт-Петербурга от 13.05.2003 № 165-23 «О детальном описании официальных символов Санкт-Петербурга и порядке их использования», Муниципальный Совет муниципального образования Муниципальный округ Звездное
РЕШИЛ:
1. Протест прокурора Московского района Санкт-Петербурга № 03-01-2018/153  от 28.05.2018 на абз.3 п.п. 5.7 п.5 Положения о флаге муниципального образования Муниципальный округ Звездное, утвержденного решением Муниципального Совета муниципального образования Муниципальный округ Звездное  от 10.09.2009 № 24 «Об утверждении официальных символов муниципального образования Муниципальный округ Звездное» удовлетворить.
1. Внести в Положение о флаге муниципального образования Муниципальный округ Звездное, утвержденное решением Муниципального Совета муниципального образования Муниципальный округ Звездное от 10.09.2009 № 24 «Об утверждении официальных символов муниципального образования Муниципальный округ Звездное», следующее изменение:
2.1.Абзац 3 подпункта 5.7 пункта 5 изложить в следующей редакции:
«При одновременном подъеме (размещении) ФЛАГА, Государственного флага Российской Федерации и флага Санкт-Петербурга, Государственный флаг Российской Федерации располагается в центре, а ФЛАГ – слева от центра (с точки зрения стоящего лицом к флагам).».
1. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального образования  Муниципальный округ Звездное.
1. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

Заместитель Главы
муниципального образования
Муниципальный округ Звездное			                          	В.Г. Артамонов